慈溪市经济和信息化局文件

慈经信建协〔2022〕12号

对市十八届人大二次会议第332号建议的答复

市科技局：
市十八届人大第二次会议第332号建议《关于提升中小企业科技创新能力的建议》收悉，现提出如下协办意见：
[bookmark: _GoBack]一是加快企业新一代信息技术与融合的支持力度。加快企业创新发展模式，对应用5G、大数据、云计算、区块链、人工智能、物联网、工控安全等新一代信息技术的企业，列入计划且软硬件投入达到50万元以上的，按其软硬件投入额给予不超过20%、最高30万元补助。重点支持工业互联网基础三大要素：平台、安全和底层辅助工程管理（产品生命周期管理、分析型工程设计软件等），我市重点企业PLM/PDM覆盖率已达40%以上。
二是加快自主国产软件宣传推广。借助服务企业机会，强化对企业研发软件正版化的宣传，促使企业法律保护意识提升；同时，宣传国产自主可控研发设计软件，强化企业使用安全意识。加强与中望软件、天河智造等国产设计软件商的对接，开展企业服务和免费试用宣传，优化软件服务能力。
研发设计类软件是工业互联网体系建设的基石，目前离国际先进仍具有很大差距，是我国重点需要突破的自主可控方向。下一步，我们将秉承自主可控和信创宗旨，进一步加强与国内本地重点研发设计服务商对接，深化试错服务，扩大使用对象，尽可能为赶超国际先进水平创造有利条件。

                    　　　  慈溪市经济和信息化局
2023年4月18日

联 系 人：周志协
联系电话：67001927
—2—

—1—